1

平成 22年４月 16日

各 位

会 社 名 株式会社シーティーエス

代表者名 代表取締役社長 横 島 泰 蔵

（JASDAQ・コード番号 4345 ）

問合せ先 管 理 部 長 佐 藤 真 一

（TEL．0268 －26 － 3700 ）

業務提携に関するお知らせ

当社は、平成 22年４月 16日開催の取締役会において、株式会社日本構研システムズ（以下、 「ＮＫ

Ｓ社」という。）と業務提携することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．業務提携の理由と内容

当社は、レンタル業者向けに自社開発した基幹システム「レンタル販売管理システム」の販売及

び保守サポート事業を行っております。また、当該システムを基幹システムとして使用しておりま

す。

ＮＫＳ社は、ＩＴコンサルテーション事業、システム開発事業、システム支援サービス事業（技

術者派遣含む）を中心としたソフトウェア開発会社であります。

このたび「レンタル販売管理システム」をＷｅｂ系のシステムへ移行することに関して、ＮＫＳ

社と業務提携し進める運びとなりました。

今回の業務提携により、業務系ならびにＷｅｂ系のシステム開発に関して、高い専門性と豊富な

経験を有しているＮＫＳ社の技術力と当社がレンタル業として長年培ったノウハウを最大限活かし

たシステムを開発することにより、より信頼度が高い基幹システムの提供が可能となります。

また、両社は協業により、当該基幹システムの販売、保守サポートについてトータルなサービス

の提供を図ってまいります。

これを契機に、両社の経営資源を有効に活用し、新規顧客の開拓ならびに既存顧客への販路拡大

を進め、業容の拡大を目指してまいります。

2

２．株式会社日本構研システムズの概要

（1） 商 号 株式会社日本構研システムズ

（2） 主 な 事 業 内 容

ＩＴコンサルテーション事業

システム開発事業

システム支援サービス事業（技術者派遣含む）

（3） 設 立 年 月 日 昭和 50年４月 14日

（4） 本 店 所 在 地 東京都新宿区神楽坂２丁目 17番地

（5） 代 表 者 代表取締役社長 中 野 正 三

（6） 資 本 金 ４億 50百万円

（7） 親 会 社 株式会社ＣＩＪ（東証一部上場）

（8） 当 社 と の 関 係 資本、取引関係、人的関係はありません。

３．日 程

取締役会決議日 平成 22年４月 16日

業務提携に関する契約締結日 平成 22年４月 16日

Ｗｅｂ系レンタル販売管理システ
ムの発売予定日 平成 23年 10 月１日

４．業績への影響

本件が当社の業績（平成23年３月期）に与える影響は軽微であります。

以上